Megasthenes, Theopompus, Philostratus, Hellanicus, Timaeus, Acusilaus, Ephorus, Mochus, Estiaeus, Hieronymus, Isidorus, Nicolaus Damascenus, consequentes historias scripserunt, ut saepe videre est apud Plutarchum: sed eorum scripta penitus interciderunt.

⁸³³ M.CC] 1572 ; DCCCC. 1566

⁸³⁴ ante Christum] 1566 ; anno Christi 1572

⁸³⁵ Christum] conieci; Christi 1566, 1572

- Claruit 1520. Georgii Gemisti libri duo, quibus Xenophontis historia ex Plutarcho et Diodoro continua serie perpetuatur, a praelio Mantineo, usque ad cladem Cherronaeam.
- Claruit ante Christum 40. Diodori Siculi liber decimusextus⁸³⁶, continuam Gemisti narrationem persequitur, de Philippi et Alexandri magni rebus gestis.
- Claruit ante Christum 200. Polybii liber secundus, quartus, quintus, cum epitome sequentium, et Livii quarta decas [597], cum fragmentis quintae decadis res Graecorum complectuntur, quae cum Alexandri successoribus gestae sunt.
- Claruit anno Christi* 120. *⁸³⁷ Plutarchi Aratus, Philopaemen⁸³⁸, ac Demetrius, plurimum conferunt ad posteriores Graecorum historias intelligendas.
- Claruit 540. Procopii libri VII. Rerum sub Iustiniano gestarum.
- Claruit 1120. Io. Zonarae tomus tertius a Constantino magno, usque ad obitum Alexii Comeni⁸³⁹, id est, ab anno Christi CCC. usque ad M.CXIII.
- Claruit 1130. Annae Alexiados libri XX. rerum ab Alexio patre Imperatore gestarum, quibus Zonarae narrationem persequitur.
- Claruit 1280. Nicephori Gregorae historia centum et quadraginta quinque annorum, a Theodoro Lascari, usque ad Andronicum Palaeologum posteriorem.
- Claruit 1460. Nicetae Acominati Choniatae historia annorum LXXXVI. ab anno quo desierat Zonaras usque ad exitum Murzufuli, Imperatoris, id est usque annum M.CCIII libris XIX comprehensa.

Historici Romanorum et Poenorum, atque omnino rerum Italicarum.

- Claruit 1560. Fasti consulares a Carolo Sigonio et Onuphrio restituti.
- Claruit 450. [598] Sexti Rufi Viri Consularis epitome, de gestis Romanorum, ab Urbe Condita⁸⁴⁰ usque ad Valentinianum Imperatorem.
- Claruit 200. Flori epitome in Livium.
- Claruit 210. Velleii Paterculi Proconsulis⁸⁴¹ libri duo, in universam historiam populi Romani.
- Claruit 370. Eutropii Presbyteri de gestis Romanorum libri X.
- Claruit ante Christum 280. Q. Fabii Pictoris libri duo, de origine urbis Romae.
- Claruit ante Christum 260. M. Catonis, quae dicuntur, de originibus fragmenta.
- Claruit ante Christum 280. Polybii liber sextus, de militari domesticaque Romana disciplina.
- Claruit ante Christum* 35. *⁸⁴² Dionysii Halicarnassaei libri XI.
- Claruit ante Christum 45. C. Salustii libri duo, de bello Iugurthino et Catilinari.
- Claruit 1070. Polybii liber primus et tertius, cum epitome sequentium.
- Claruit 215. Xiphillini patriarchae epitome in Dionem.
- Claruit ante Christum 43. Dionis Cassii libri XXIII. qui de LXXX. servati sunt, de gestis Romanorum.
- Claruit ante Christum 35. C. Caesaris de bellis civilibus libri III.
- Claruit ante Christum 215. Appiani bellorum civilium libri V.
- Claruit ante Christum 35. T. Livii Patavini libri XLV. qui restant de CXLIII ab Urbe Condita usque ad Augustum.
- Claruit anno Christi 120. Cornelii Taciti annales ab Augusto, in quo desierat Livius, usque ad Nervam, libri XVI. qui restant de uno ac viginti.
- Claruit anno Christi 360. Ammiani⁸⁴³ Marcellini militis Constantinopolitani [599] libri XVIII. qui de uno ac triginta servati sunt. coeperat a Nerva, in quo desierat Tacitus. desiit in Valente.

⁸³⁶ decimusextus] 1572 ; decimus sextus 1566

⁸³⁷ Christi] 1566 ; christi 1572

⁸³⁸ Philopaemen] 1572 ; Timoleon 1566

⁸³⁹ Comneni] conieci ; Comeni 1566, 1572

⁸⁴⁰ ab Urbe Condita] 1566 ; ab orbe condito 1572

⁸⁴¹ Proconsulis] 1566 ; Proconsuli 1572

⁸⁴² Christum] 1566 ; christum 1572

⁸⁴³ Ammiani] 1572 ; Amiani 1566

- caetera Eutropius sarcire potest. tum etiam singulares principum historiae Tranquilli, Cassii, Spartiani, Capitolini, Vopisci, Herodiani, Lampridii, Egnatii.
- Claruit 480. Prosperi Aquitanici continuatio historiae Romanae, ab anno CCCLXXXII. usque ad CCCCXLVII. quo urbs a Genserico rege capta est.
- Claruit 1130. Procopii libri VII. rerum sub Iustiniano gestarum, qui superioribus coniungi debent.
- <Claruit 1420.> <Aenaeae Sylvii libri XII. rerum in Italia suo tempore gestarum.>⁸⁴⁴
- Claruit 1440. Flavii Blondi Forojuliensis, Eugenii Pontificis secretarii, libri XXX. ab inclinatione imperii ad sua usque tempora, et libri X. de Roma triumphante, deque Italia illustrata.
- Claruit 1500. Nicolai Maciavelli Florentinorum historia ab anno Christi MCCXV usque ad MCCCCXCIII.
- Claruit 1520. Fr. Guichardini de rebus in Italia gestis, ab anno Christi CCCCXCIII. usque ad annum MDXXXVI.
- Claruit 1490. Ioan Pontani de bello Neapolitano.
- Claruit 1540. Pandulphi de regno Neapolis, ab Augusto usque ad Carolum V. Imperatorem.
- Claruit 1540. Michaelis Coccinii Tubingensis, de bellis Italicis.
- Claruit 1540. [600] Galleacii Capellae, de bellis Italicis sub Carolo V.
- Claruit 1490. M. Antonii Coccii Sabellici, Venetae historiae libri XXXIII.
- Claruit 1540. P. Bembi historiae Venetae libri XII.

Historici Celtarum sive Gallorum, et Francorum: qua appellatione veniunt omnes populi, qui Rheno, Pyrenaeis, Alpibus, et utroque mari cinguntur.

- Claruit ante Christum 43. C. Iulii Caesaris de bello Gallico libri VII. et Hircii libri consequentes.
- <Claruit ante Christum 500.> <Hunibaldi libri XVIII. de Francis quos a bello Trojano ad mortem Antenoris sex prioribus libris deducit: consequentibus sex ad Waramundum usque deinceps, in Clodovei temporibus desinit.>⁸⁴⁵
- Appiani Celticus, sive de bello Gallico.
- Claruit 1550. Io. Tili Parisiensis epitome historiarum, ab Waramundo usque ad Henricum II.
- Claruit 1490. Huberti Leonardi, de origine Francorum liber I.
- Pauli Aemilii Veronensis historia Francorum, ab Waramundo usque ad Carolum VIII.
- Io. Ferronii Galli, consequentium regum historia usque ad Franciscum.
- Claruit 1500. [601] Io. Tritemii Germani de gestis Francorum, ab anno CCCCXXXIII. ante Christum, usque ad annum Christi M.D.⁸⁴⁶
- Guaguini historia usque ad Carolum VIII.
- Claruit 1500. Nicolai Gili Annales Francorum.
- Bocheti⁸⁴⁷ Annales Aquitaniae.
- Claruit 1530. Hermanni comitis, de rebus Francorum usque ad annum M.D.XXV.
- Claruit 1520. Aemundi de ducibus Burgundiae, Flandriae, Brabantiae, Holandiae⁸⁴⁸, a bello Trojano usque ad Carolum V. Imperatorem.
- Beisselli⁸⁴⁹ de Flandrensium gestis.
- Claruit 1480. Mejeri Belgica historia.
- Annales Burgundiae incerti auctoris.
- Claruit 1555. Gulielmi Paradini, de antiquo statu Burgundiae liber I.

⁸⁴⁴ Claruit 1420. / Aenaeae Sylvii libri XII. rerum in Italia suo tempore gestarum.] *add.* 1572

⁸⁴⁵ Claruit ante Christum 500. / ... in Clodovei temporibus desinit.] *add.* 1572

⁸⁴⁶ M.D] 1572 ; D.M. 1566

⁸⁴⁷ Bocheti] 1572 ; Clar. / Bocheti 1566

⁸⁴⁸ Holandiae] 1572 ; Holendiae 1566

⁸⁴⁹ Beisselli] 1572 ; Claruit anno Christi / Beisselli 1566

- Claruit 630. Gregorii Turonensis episcopi historiae Francorum libri X. ab eorum origine usque ad annum Christi DC.
- Claruit 830. Annonii monachi libri V. de regibus Francorum, ab anno Christi CCCCXX usque ad annum DCCCXXVI.
- Claruit 1120. Ruperti de Gallorum gestis adversus Saracenos libri X.
- Claruit 1420. Frossardi historia, de bellis Francorum et Anglorum, ab anno Christi MCCCXXXV. usque ad annum M.CCCC.
- Claruit 1500. Enguerandi Monstreleti, consequentium annorum historia usque ad Ludovicum XII.
- Claruit 1488. [602] Philippi Comini historia, ab anno Christi M.CCCCLXII. usque ad initiationem Ludovici XII. Monstreletio coherens.
- Claruit 1530. Galeatii Capellae, de bellis in Italia gestis inter Carolum V. et Franciscum regem Gallorum.
- Claruit 1555. Gulielmi Paradini, consequentium annorum historia, usque ad annum Christi M.D.LV.
- Claruit 1556. Rabutini de expeditione Henrici adversus Carolum V. anno Christi M.D.LII. pro libertate principum Germanorum suscepta.
- Principio proponuntur
ii qui de omnibus
Germanis in universum
scripserunt: tum de
singulis populis.
- Historici Germanorum ac populorum omnium, qui ab Alpibus usque ad mare Balticum, et a Rheno usque ad Vistulam sedes habent: quibus coniuncta est historia Gothorum, Vandalorum, Hunnorum⁸⁵⁰, Herulorum, Helvetiorum, Longobardorum, Polonorum, Moschovitarum, Danorum, Suecorum.*
- Claruit anno Christi 120. Cornelii Taciti libellus, de moribus Germanorum, Altameri commentariis illustratus.
- Claruit 1500. Beati Rhenani Selestadiensis, rerum Germanicarum liber III.
- Claruit 1549. [603] Iacobi Wimphelingi epitome rerum Germanicarum.
- Claruit 1519. Francisci Irenici⁸⁵¹ Helingiacensis [sic] Germanicae exegeseos libri XII.
- Claruit 1551. Huldrici Mutii Hugwaldi de Germanorum prima origine, moribus, institutis, legibus, et memorabilibus⁸⁵² bello ac pace gestis libri XXXI.
- Claruit 1510. Io. Aventini Germanicarum rerum illustratio libris X. comprehensa.
- Claruit 1550. Munsteri Cosmographia, vel potius Germanographia. Abbatis⁸⁵³ Urspergensis, cuius nomen ignoratur, chronicon, ab orbe condito usque ad Fridericum II. ubi caetera quidem brevissime, res vero Germanicas fuse scripsit.
- Claruit 1340. Lupoldi Episcopi Bambergensis, de veterum principum Germanorum erga religionem zelo.
- Austriae.*
- Chronicon ducum Bavariae et Sueviae incerti auctoris.
- Volfangi Lazii Viennensis Austriaca historia libris IIII. comprehensa.
- Claruit 1500. Ricardi Bartolini Perusini Austriades libri XII.
- [604] *Hungariae.*
- Io. Turotii Hungari chronicon Hungariae, libri tres.